
Strana 1 (celkem 19) 

Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 

IČO: 61632376, tel. 325514671 
e-mail:ddm@ddm-nymburk.cz, www.ddm-nymburk.cz 

 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
 

ZA ŠKOLNÍ ROK  
 

2009/2010 
 
 
 
 

 
 



Strana 2 (celkem 19) 

Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 
 

Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 

 
1. Základní údaje o středisku volného času 

• Název organizace: Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 
 IČO : 61632376  IZO: 102814937 
 Zřizovatel: Středočeský kraj, Zborovská 11, Praha 5 

   
  Kontakty: 

Telefon: 325514671 
 Fax:   --  e-mail:  ddm@ddm-nymburk.cz 
 www stránky:  ddm-nymburk.cz 
 ředitel/ka SVČ:   
 tel.: 603181544 
 e-mail:  polnicka@ddm-nymburk.cz 
 statutární zástupce:   
 e-mail:  ddm@ddm-nymburk.cz 

  Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení:  18. 4. 2008 
  Uskutečněné změny za hodnocený školní rok: žádné 

2. Charakteristika střediska volného času 

     Středisko volného času se ve své činnosti řídí zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, zákonem č. 563/2004 
Sb. o pedagogických pracovnících v platném znění, vyhláškou MŠMT č. 74/2005 Sb. o zájmovém 
vzdělávání a dalšími souvisejícími zákony, vyhláškami a metodickými pokyny. Zájmové vzdělávání 
je poskytováno dětem, žákům, studentům, pedagogickým pracovníkům a ostatním zájemcům. 
Protože se jedná o zájmové vzdělávání je hlavní důraz kladen na soustavnou a systematickou 
činnost, která probíhá formou zájmových kroužků tj. pravidelná zájmová činnost. Nabízíme 
zájmové vzdělávání všem věkovým kategoriím. Kromě sídla v Nymburce probíhá tato činnost ještě 
v dalších třech místech poskytování vzdělávání nebo školských služeb, která jsou zapsána 
v rejstříku škol. Další zájmové vzdělávání probíhá formou nepravidelné činnosti, což jsou většinou 
víkendové akce. Dále je to práce s talenty – zejména šachisté, členové folklorního souboru, členové 
ZÚ Taekwon-do, basketbal. Naopak je to i práce s dětmi se zvláštními potřebami, např. s odloženou 
školní docházkou, s potřebou logopedických nácviků a grafomotorického cvičení. Další činnost se 
uskutečňuje především ve spolupráci s místními a přespolními školami. Samozřejmostí jsou tábory, 
především příměstské, o hlavních i vedlejších prázdninách. Úzce spolupracujeme s některými 
organizacemi a sdruženími.  

     Počet účastníků zapsaných v pravidelné zájmové činnosti byl v hodnoceném školním roce 1 161, 
což je vzhledem ke klesajícímu počtu dětí celkem, velice dobrý údaj.  

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 19) 

Místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb zapsaná v rejstříku škol: 

1. náměstí B. Hrozného 12, Lysá nad Labem 

2. Školská 112, Milovice 

3. J. A. Komenského 1534, Lysá nad Labem  

• Organizační struktura školy a personální obsazení 

Ve středisku volného času pracuje celkem osm zaměstnanců, přepočtený úvazek 6,85. Z toho pět 
pedagogů volného času, úvazek 4,5 a tři nepedagogičtí zaměstnanci, přepočtený úvazek 2,35. 
Externích zaměstnanců je 45.  

Organizační struktura – ředitelka – zástupkyně ředitelky – pedagogové volného času – 
nepedagogičtí pracovníci – externí pracovníci 

 

• Řídící a kontrolní činnost 

Provádí ředitelka a zástupkyně ředitelky. 

 

• Vymezení hlavní a doplňkové činnosti SVČ 

Hlavní činnost je vymezena zřizovací listinou a vyhláškou č. 74/2005 Sbírky. Doplňková činnost 
není prováděna. 

 

• Materiáln ě technické podmínky  

     Středisko volného času sídlí v budově, která je majetkem Středočeského kraje. Bývalá rodinná 
vila má poněkud stísněné prostory, takže nelze provozovat činnosti, které vyžadují velký prostor a 
tím i větší počet účastníků. Nájmy sálů jsou vysoké, takže naše činnost se musí zaměřovat na 
kvalitu a ne na kvantitu. Budova byla rekonstruována před čtyřiceti lety a z toho důvodu je její stav 
dost špatný. Bylo by třeba novou střechu a vyměnit okna. Havarijní stav topení byl vyřešen letos 
výměnou kotle a radiátorů. Vlastní venkovní prostory nemáme žádné. Kromě vlastní budovy máme 
tři místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb, která jsou zapsána v rejstříku škol a sice 
dvě v Lysé nad Labem a jedno v Milovicích. V obou těchto místech jsou lepší prostorové 
podmínky, takže tam mohou být sportovní zájmové útvary. Nákup materiálního vybavení se odvíjí 
od financí. Vzhledem k tomu, že dotace na provoz je trvale nedostačující, část vybraného zápisného 
musíme použít na dotování provozu, což není ideální stav. V hodnoceném školním roce byla 
provedena celková rekonstrukce kanceláře, která je společná pro zástupkyni ředitelky, 
administrativní pracovnici a účetní a vstupní prostor do budovy.  

 

• Doplňková činnost SVČ – není provozována 

Doplňková činnost SVČ (k 31. 8. 2010) 

 Název doplňkové činnosti 

Počet 
uživatelů 
doplňkové 
činnosti   

Počet 
zaměstnanců 
zajišťujících 
doplňkovou 
činnost 

Stručné vyhodnocení doplňkové 
činnosti Poznámka 

0 0 0 0 0 

     



Strana 4 (celkem 19) 

 

3. Činnost střediska volného času 

• Pravidelná zájmová činnost 

Pravidelná zájmová činnost probíhá formou zájmových útvarů po celý rok. Tato činnost je 
pro nás stěžejní, protože nejvíce vystihuje a naplňuje pojem zájmové vzdělávání. Tuto formu 
vzdělávání preferujeme i z prostorových důvodů.  

I. Pravidelná zájmová činnost (k 31. 8. 2010) 

Název zájmového útvaru 
Počet dětí, žáků, 

studentů – účastníků 
zájmového útvaru 

Vedení zájmového 
útvaru (kroužku) - 
Interní pracovník 

Vedení zájmového 
útvaru (kroužku) - 
Externí pracovník 

Aerobic 20 0 1 
Angli�tina 110 0 6 
Cvi�ení p�i hudb� 16 0 1 
Dramatický 42 1 2 
Elektronické šipky 8 1 0 
Flétna 19 1 0 
Folklorní soubor Šáte�ek 48 0 2 
Fotografický 28 0 1 
Francouzština 12 0 1 
Grafomotorické nácviky 22 0 1 
Hudebn�-dramatický 19 0 1 
Keramika 242 3 5 
Klub kamarád 11 1 0 
Kopaná 13 0 1 
Košíková 21 0 1 
Kytara 25 0 2 
Logopedie 49 0 3 
Maž oretky 51 0 3 
Pali�kování 7 0 1 
Po�íta�e 200 2 2 
Sportovní hry 18 0 1 
Stolní tenis 10 1 0 
Šachy 6 0 1 
Taekwon-DO I.T.F. 29 0 1 
Turistický 17 0 1 
Volejbal 25 0 2 
Vybíjená 11 0 1 
Výtvarný 70 0 3 
Zpívání 12 0 1 

Celkem  1161 10 45 
Pozn.: Uveďte kolik vedoucích zájmových útvarů je z řad pedagogů škol  
            Externí pracovník – používejte zkratku EP, interní pracovník – používejte zkratku IP 

• Prezentace úspěchů zájmových útvarů SVČ 

Folklorní soubor Šáteček 

Největším úspěchem v hodnoceném školním roce bylo umístění naší zpěvačky mezi  prvními pěti 
v soutěži ve zpěvu lidové písně v republikovém  kole Zpěváček roku 2010. 

Účast na festivalu v Polsku v Czestochowové. 

Účast na festivalu Kmochův Kolín. 



Strana 5 (celkem 19) 

Vystoupení v plzeňském rozhlase. 

 Takewon-Do 

V mezinárodní soutěži  Best of the Best jedno 1. místo a tři 3. místa.  

V oblastních závodech v Praze jedno 2. místo, čtyři 3. místa.  

V ČNL čtyři 1. místa, dvě 2. místa a čtyři 3. místa. 

Mažoretky 

Národní šampionát ČR 2010 – Vicemistr ČR v Twirlingovém duu, Mistr ČR v rytmickém tanečním 
sólu 

účast v krajském kole v Roudnici nad Labem 

Šachy 

Regionální přebor – umístění 19., 23., 30., 33. z padesáti účastníků 

Krajský přebor – ZŠ umístění 14., 16., SŠ 6. místo, H14  10. místo 

Basketbal  

9. místo v krajském poháru 

Volejbal  

Okresní kolo dívky 2. místo 

Okresní kolo Mc Donald Cup 3. místo 

 

Vybíjená 

Okresní kolo 3. místo 

 

• Příležitostná zájmová činnost 

Zahrnuje široké spektrum činností pro všechny věkové kategorie. Je to jednak vlastní činnost 
členů jednotlivých ZÚ pro veřejnost nebo účast na akcích pořádaných jinými organizátory. 

Červeně So, Ne 

II. Příležitostná zájmová činnost (k 31. 8. 2010) 
Datum 

 
 

Název akce 
Počet účastníků 

celkem 
1. 9. Zahájení školního roku pro všechny ZŠ v Nymburce 1670 
10. 9.  Děti zvířátkům- sběr kaštanů a žaludů 123 
7. 10. Předání grantů nadace O2 – program soubor Šáteček 28 
4. 10. Vystoupení souboru Šáteček Velký Osek 86 
10. 10. Vystoupení souboru Šáteček  skanzen Kouřim 68 
17. 10. Návštěva multikina Praha 19 
30. 10. Hallowen 35 
7. 11. Vernisáž Ateliér Kuba Kersko 56 
27. 11. Vyhodnocení soutěže Děti zvířátkům 49 
28. 11. Adventní vystoupení souboru Šáteček Březno u Chomutova 150 



Strana 6 (celkem 19) 

3. 12. Představení pro rodiče Dramatický ZÚ 42 
4. 12. Mikuláš v DDM 43 
7. 12. Výtvarná dílna 28 
8. 12.  Zpívání u vánočního stromu  86 
11. 12. Porada externích pracovníků 43 
12. 12. Domov důchodců Lysá nad Labem vánoční vyst. souboru Šáteček 38 
13. 12. Vánoční vystoupení souboru Šáteček Kostelní Lhota 56 
14. 12. Ukázková hodina cvičení při hudbě pro rodiče  21 
15. 12. Vánoční pohádka pro 1. tř. – dramat. kroužek 69 
18. 12. Vánoční dílny pro ZŠ   192 
18. 12. Vánoční vystoupení souboru Šáteček  v Semicích 120 
29. 1.  Výlet vodní svět Kolín 15 
6. 2. Celodenní výlet – pražské památky 14 
27. 2.  Celodenní výlet – modelová železnice 25 
13. 3. Milovice – vystoupení mažoretek 20 
20. 3.  Milovice – vystoupení mažoretek 18 
1. 4. Velikonoční dílny 64 
3. 4.  Výstaviště Lysá nad Labem – vystoupení mažoretek 26 
8. 4.  Návštěva divadla 18 
10. 4.  Velenka – vystoupení souboru Šáteček 48 
17. 4.  IQ park Liberec 32 
29. 4. Výtvarná dílna rodiče+děti 24 
2. 5.  Akademie DDM 250 
3. 5.  Výtvarná dílna rodiče+děti 30 
5. 5.  Dopravní soutěž 72 
6. 5.  Dopravní soutěž 48 
8. 5.  Den osvobození – vystoupení mažoretek 22 
15. 5. Den s myslivci 50 
22. 5. Den dětí Milovice 150 
27. 5. Vernisáž výstavy fotografií 40 
27. 5. Výtvarná dílna rodiče+děti 22 
28. 5.  Den policie – vystoupení členů Taekwon-do 8 
29. 5.  Český superman – Lysá nad Labem – vystoupení mažoretek 32 
29. 5.  Akademie v ZŠ Milovice  86 
29. 5. Celodenní výlet Velké Žernoseky 24 
1. 6.  Den dětí v ZOO Chleby 81 
4. 6.  Návštěva divadla 12 
4. 6.  Mezinár. folklor. festival Polabská vonička – Soubory souborům 162 
5. 6. Polabská vonička – hlavní program 380 
6. 6.  Den dětí pro fy Model Obaly 70 
6. 6.  Lysá n/L – vystoupení souboru Šáteček 102 
10. 6. Vystoupení dramatického kroužku pro MŠ a rodiče 69 



Strana 7 (celkem 19) 

10. 6.  Závody na koloběžkách - Milovice 43 
11. 6.  Porada externích pracovníků 38 
12. 6.  Kmochův Kolín- vystoupení souboru Šáteček 560 
17. 6.  Velká cena Lysé nad Labem - vystoupení mažoretek 18 
29. 6.  Školní akademie Milovice 78 
1. - 23. 7. Výtvarná prázdninová soutěž Malujeme na soutoku 142 
28. 8.  Rozloučení s prázdninami na soutoku+vyhodnocení prázdninové výtvarné  74 
 soutěže  
28. 8.  Šporkovi slavnosti – Lysá nad Labem, vyst. souboru Šáteček 230 
Celkem   6219 

 

• Pobytové akce 

 

III. Pobytové akce (k 31. 8. 2010) 

Datum Název akce Počet účastníků Osobodny 

3. -7. 9.  Soubor Šáte�ek Polsko  38 152 

17. - 18.10 Soust�ed�ní kapely souboru Šáte�ek 12 12 

30. - 31. 10 Soubor Šáte�ek – nahrávání CD                                                  20 20 

20. - 21. 2. Soust�ed�ní Taekwon-do Brandýs n/L 12 12 

13. - 14. 3. Soust�ed�ní Šáte�ek kapela 18 18 

20. - 21. 3. Soust�ed�ní Taekwon-do Zbraslavice 8 8 

27. - 28. 3. Soust�ed�ní Šáte�ek kapela 16 16 

31.3 -4.4. Soust�ed�ní Šáte�ek – kapela + zp�váci nahrávání CD 16 64 

27. – 29. 5. Folklorní festival Jabl�nkov – soubor Šáte�ek 45 90 
 Celkem 185 390 

      Prázdninová činnost 

Z finančních důvodů nemají již rodiče dětí zájem o pobytové tábory, takže příměstské tábory 
jsou schůdným řešením volna o prázdninách. Zájmové kroužky využívají prázdnin 
k soustředěním, kde mají více času na zdokonalování svého zaměření. 

IV. Prázdninová činnost (k 31. 8. 2010) 

Datum Název akce 
Počet  

účastníků 
Osobodny 

Počet  
pracovníků 

29. - 30.10 PT podzimní prázdniny 27  3 
8. - 12. 3. PT jarní prázdniny 16  2 
1. – 9.7. PT hlavní prázdniny 39  4 
 12. – 16.7.  PT hlavní prázdniny  25   3  
7. - 14. 8. Prázdnin. soustř. Taekwon-do 24 168 4 
 23. - 27. 8.  PT hlavní prázdniny 27    3  
23. - 27. 8. Prázdnin. soustř. soubor Šáteček 45 225  
 21. - 29. 8.  Prázdnin. soustř. basketbal 14  112   2 
 Celkem  217 505   21 

Pozn.: Do počtu účastníků se nezahrnují pracovníci střediska ani pracovníci táborů. 



Strana 8 (celkem 19) 

 

 

• Další činnosti zájmového vzdělávání   

Do dalších činností zájmového vzdělávání zahrnujeme seznámení s prací na počítači a 
výukové programy na PC pro MŠ předškoláky a keramiku i pro ZŠ. V hodnoceném školním 
roce jsme obdrželi finanční prostředky z Fondu prevence SK na projekt HRAD pro děti 
s odloženou školní docházkou, který byl velice úspěšný. 

 

V. Další činnosti zájmového vzdělávání (k 31. 8. 2010) 

Název akce Počet akcí 
Počet účastníků- 

dětí, žáků, 
studentů 

PC – Dětský koutek MŠ Sadská 13 174 
Keramika MŠ Sadská 13 174 
PC – Dětský koutek MŠ Třebestovice 9 67 
Keramika MŠ Třebestovice 9 67 
PC – Dětský koutek MŠ Čtyřlístek Nymburk 9 122 
Keramika MŠ Čtyřlístek Nymburk 9 122 
PC – Dětský koutek MŠ Pejsek a kočička Nymburk 8 92 
Keramika MŠ Pejsek a kočička Nymburk 8 92 
Keramika ZŠ Krchleby 11 165 
HRAD-hrajeme si dohromady, projekt pro děti s odloženou 
šk. docházkou 

11 122 

   
Celkem 100 1197 

 

 

• Osvětová a informační    

Tato činnost se týká především zdravého životního stylu, bezpečnosti a vztahu k přírodě.  

 

VI. Osvětová a informační činnost (k 31. 8. 2010) 

Datum Název akce Počet účastníků 

10.10. Den s myslivci 38 
24.5. Den zdravých dětí  80 
22. 4.  Den Země 93 

      
 Celkem 211 

 

 

 

 

 



Strana 9 (celkem 19) 

•  Organizace soutěží a přehlídek 

     Pořádané soutěže jsou jednak ty, které vyhlašuje MŠMT, SK nebo soutěže vlastní v různých 
oborech. Zaměřujeme se zejména na šachy, elektronické šipky a další. 

     Další činností práce s talenty je účast dětí z některých ZÚ na soutěžích a turnajích pořádaných 
jinými subjekty. Jedná se opět o šachy dále mažoretky, Taekwon-do, basketbal.  

 

VII. Práce s talenty (k 31. 8. 2010) 

Datum Název akce Počet účastníků 

18. 10.  Šachy – reg. přebor 16 
1. 11. Šachy- krajský přebor RS 16 
5. 11.  Výtvarně počítačová soutěž pro II. st. ZŠ 24 
7. 11.  Supertrefa – elektor. šipky I. 21 
11. 11. Šachy – přebor ZŠ RAF Nymburk 15 
12. 11.  Šachy – přebor ZŠ KOM, Nymburk 35 
22. 11.  Šachy – regionální přebor 16 
25. 11.  Šachy okr. kolo ZŠ, SŠ 70 
28. 11. Šachy – turnaj trojic 19 
29. 11.  Šachy – krajský přebor 16 
2. 12.  Vánoční turnaj – elektr. šipky 54 
12. 12.  Turnaj ve stolním tenise 16 
19. 12.  Vánoční kapr – elektor. šipky rodič+dítě 36 
17. 1.  Šachy  – krajský přebor  16 
23. 1.  Supertrefa – elektor. šipky II. 16 
27. 1.  Dějepisná olympiáda – okresní kolo 24 
24. 1.  Šachy – regionální přebor 16 
10. 2.  Německá konverzace – okr. soutěž 26 
14. 2.  Šachy – kraj. přebor 16 
21. 2.  Šachy – reg. přebor 16 
2. 3.  Recitace – okr. soutěž 71 
14. 3.  Šachy – krajský přebor 16 
15. 3.  Olympiáda v českém jazyce 37 
17. 3.  Zeměpisná olympiáda 29 
20. 30.  Supertrefa III. 24 
28. 3.  Šachy – reg. přebor 16 
11. 4.  Šachy – kraj. přebor 16 
27. 4.  Plavecko- běžecký pohár SK 93 
3. 6. Polabská šipka -  elektor. šipky okres ZŠ 36 
5. 6.  Supertrefa IV. 17 
   
 Účast dětí ZÚ na soutěžích  
 Šachy – turnaje a soutěže  
26.9. Český Brod 5 



Strana 10 (celkem 19) 

21.11. Kostelec nad Černými Lesy 5 
5. 12.  Praha 4 
23. 1.  Praha 4 
30. 1.  Kouřim 4 
7. 2.  Čelákovice 5 
20. 3.  Zeleneč 2 
21. 3.  BAkov nad Jizerou 3 
10. 4.  Zdice 4 
17. 4.  Český Brod 4 
8. 5.  Český Brod  5 
26. - 27.6. Krajské kolo 2 
   
 Basketbal – zápasy v tělocvičně soupeře  
18. 9.  Pečky 14 
26.9. Pardubice 15 
10. 10.  Česká Lípa 12 
24.10. Kralupy n/Vlt. 12 
7. 11.  Kolín 14 
19. 2.  Praha 13 
20. 2.  Kladno 12 
27. 2.  Kralupy n/Vlt. 12 
28. 2.  Kolín 15 
10. 4.  Kolín 14 
11. 4.  Český Brod 13 
16.4. Mělník 14 
18. 4.  Kladno 12 
24. 4.  Český Brod 14 
   
 Takewon-Do  
26.-27.3 Nymburk – STM závody 4 
10. 4.  Best of the Best – mezinárodní soutěž 5 
15. 5.  Praha – oblastní závody 5 
5. 6.  Pečky - ČNL 8 
 Mažoretky  
25. 4.  Roudnice n/Labem- krajské kolo 22 
 Vybíjená  
1. 3.  Poděbrady – okresní kolo 10 
 Folklorní soubor Šáteček  
21. 2.  Zpěváček 2010, Krajské kolo Praha 3 
 14.-16.5. Zpěváček 2010, Velké Losiny – republikové kolo 1 

 Celkem 1130 

Červeně So, Ne 



Strana 11 (celkem 19) 

• Odborná, metodická činnost 

VIII. Metodická a odborná činnost (k 31. 8. 2010) 

Datum Název akce Počet účastníků 

10. 11. Seminář logopedických pracovnic 9 
3.3.  Seminář logopedických pracovnic 8 
   
   

 Celkem 17 

 

 

• Spontánní činnost 

Spontánní činnost probíhá formou otevřeného klubu od pondělí do čtvrtka. Účastníci mají nabídku 
určitých činností, které ale nejsou povinné. Jinak mají k dispozici počítače, stolní a společenské hry, 
elektronické šipky, aj. 

 

IX. Spontánní činnost (k 31. 8. 2010) 

 
Datum 

 Název akce Počet účastníků 
- dětí, žáků, studentů 

  7. 9. 2009        Odpolední klub                                                                          12 
8. 9. 2009 Odpolední klub                                                                          15 
9. 9. 2009 Odpolední klub                                                                          10 
10. 9. 2009 Odpolední klub                                                                          13 
14. 9. 2009 Odpolední klub                                                                          12 
15. 9. 2009 Odpolední klub                                                                          14 
16. 9. 2009 Odpolední klub                                                                          10 
17. 9. 2009 Odpolední klub                                                                          14 
21. 9. 2009 Odpolední klub                                                                          19 
22. 9. 2009 Odpolední klub                                                                          20 
23. 9. 2009 Odpolední klub                                                                          16 
24. 9. 2009 Odpolední klub                                                                          14 
29. 9. 2009 Odpolední klub                                                                          17 
30. 9. 2009 Odpolední klub                                                                          16 
1. 10. 2009 Odpolední klub                                                                          18 
5. 10. 2009 Odpolední klub                                                                          13 
6. 10. 2009 Odpolední klub                                                                          16 
7. 10. 2009 Odpolední klub                                                                          19 
8. 10. 2009 Odpolední klub                                                                          18 
12. 10. 2009 Odpolední klub                                                                          19 
13. 10. 2009 Odpolední klub                                                                          14 
14. 10. 2009 Odpolední klub                                                                          10 
15. 10. 2009 Odpolední klub                                                                          14 
19. 10. 2009 Odpolední klub                                                                          15 
20. 10. 2009 Odpolední klub                                                                          13 
21. 10. 2009 Odpolední klub                                                                          16 



Strana 12 (celkem 19) 

22. 10. 2009 Odpolední klub                                                                          11 
26. 10. 2009 Odpolední klub                                                                          18 
27. 10. 2009 Odpolední klub                                                                          14 
2. 11. 2009 Odpolední klub                                                                          18 
3. 11. 2009 Odpolední klub                                                                          11 
4. 11. 2009 Odpolední klub                                                                          14 
5. 11. 2009 Odpolední klub                                                                          14 
9. 11. 2009 Odpolední klub                                                                          12 
10. 11. 2009 Odpolední klub                                                                          13 
11. 11. 2009 Odpolední klub                                                                          13 
12. 11. 2009 Odpolední klub                                                                          19 
16. 11. 2009 Odpolední klub                                                                          9 
18. 11. 2009 Odpolední klub                                                                          13 
19. 11. 2009 Odpolední klub                                                                          13 
23. 11. 2009 Odpolední klub                                                                          9 
24. 11. 2009 Odpolední klub                                                                          8 
25. 11. 2009 Odpolední klub                                                                          6 
26. 11. 2009 Odpolední klub                                                                          10 
30. 11. 2009 Odpolední klub                                                                          11 
1. 12. 2009 Odpolední klub 17 
2. 12. 2009 Odpolední klub                                                                          14 
3. 12. 2009 Odpolední klub                                                                          8 
7. 12. 2009 Odpolední klub                                                                          12 
8. 12. 2009 Odpolední klub                                                                          6 
9. 12. 2009 Odpolední klub                                                                          8 
10. 12. 2009 Odpolední klub                                                                          15 
14. 12. 2009 Odpolední klub                                                                          12 
15. 12. 2009 Odpolední klub                                                                          11 
16. 12. 2009 Odpolední klub                                                                          13 
17. 12. 2009 Odpolední klub                                                                          10 
4. 1. 2010 Odpolední klub                                                                          16 
5. 1. 2010 Odpolední klub                                                                          12 
6. 1. 2010 Odpolední klub                                                                          13 
7. 1. 2010 Odpolední klub                                                                          20 
11. 1. 2010 Odpolední klub                                                                          11 
12. 1. 2010 Odpolední klub                                                                          7 
13. 1. 2010 Odpolední klub                                                                          12 
14. 1. 2010 Odpolední klub                                                                          8 
18. 1. 2010 Odpolední klub                                                                          11 
19. 1. 2010 Odpolední klub                                                                          11 
20. 1. 2010 Odpolední klub                                                                          11 
21. 1. 2010 Odpolední klub                                                                          13 
25. 1. 2010 Odpolední klub                                                                          14 
26. 1. 2010 Odpolední klub                                                                          13 
27. 1. 2010 Odpolední klub                                                                          9 
28. 1. 2010 Odpolední klub                                                                          18 
1. 2. 2010 Odpolední klub                                                                          7 
2. 2. 2010 Odpolední klub                                                                          5 



Strana 13 (celkem 19) 

3. 2. 2010 Odpolední klub                                                                          6 
4. 2. 2010 Odpolední klub                                                                          9 
8. 2. 2010 Odpolední klub                                                                          6 
9. 2. 2010 Odpolední klub                                                                          5 
10. 2. 2010 Odpolední klub                                                                          6 
11. 2. 2010 Odpolední klub                                                                          8 
15. 2. 2010 Odpolední klub                                                                          3 
16. 2. 2010 Odpolední klub                                                                          6 
17. 2. 2010 Odpolední klub                                                                          8 
18. 2. 2010 Odpolední klub                                                                          9 
22. 2. 2010 Odpolední klub                                                                          6 
23. 2. 2010 Odpolední klub                                                                          6 
24. 2. 2010 Odpolední klub                                                                          7 
25. 2. 2010 Odpolední klub                                                                          10 
1. 3. 2010 Odpolední klub                                                                          5 
2. 3. 2010 Odpolední klub                                                                          7 
3. 3. 2010 Odpolední klub                                                                          5 
4. 3. 2010 Odpolední klub                                                                          9 
15. 3. 2010 Odpolední klub                                                                          6 
16. 3. 2010 Odpolední klub                                                                          9 
17. 3. 2010 Odpolední klub                                                                          6 
18. 3. 2010 Odpolední klub                                                                          10 
22. 3. 2010 Odpolední klub                                                                          4 
23. 3. 2010 Odpolední klub                                                                          9 
24. 3. 2010 Odpolední klub                                                                          7 
25. 3. 2010 Odpolední klub                                                                          6 
29. 3. 2010 Odpolední klub                                                                          6 
30. 3. 2010 Odpolední klub                                                                          7 
31. 3. 2010 Odpolední klub                                                                          7 
6. 4. 2010 Odpolední klub                                                                          9 
7. 4. 2010 Odpolední klub                                                                          7 
8. 4. 2010 Odpolední klub                                                                          5 
13. 4. 2010 Odpolední klub                                                                          10 
14. 4. 2010 Odpolední klub                                                                          8 
15. 4. 2010 Odpolední klub                                                                          10 
19. 4. 2010 Odpolední klub                                                                          8 
20. 4. 2010 Odpolední klub                                                                          4 
21. 4. 2010 Odpolední klub                                                                          7 
22. 4. 2010 Odpolední klub                                                                          8 
26. 4. 2010 Odpolední klub                                                                          3 
27. 4. 2010 Odpolední klub                                                                          9 
28. 4. 2010 Odpolední klub                                                                          5 
29. 4. 2010 Odpolední klub                                                                          9 
3. 5. 2010 Odpolední klub                                                                          6 
4. 5. 2010 Odpolední klub                                                                          4 
5. 5. 2010 Odpolední klub                                                                          4 
6. 5. 2010 Odpolední klub                                                                          5 
10. 5. 2010 Odpolední klub                                                                          8 



Strana 14 (celkem 19) 

11. 5. 2010 Odpolední klub                                                                          8 
12. 5. 2010 Odpolední klub                                                                          8 
13. 5. 2010 Odpolední klub                                                                          12 
17. 5. 2010 Odpolední klub                                                                          3 
18. 5. 2010 Odpolední klub                                                                          4 
19. 5. 2010 Odpolední klub                                                                          3 
20. 5. 2010 Odpolední klub                                                                          7 
24. 5. 2010 Odpolední klub                                                                          4 
25. 5. 2010 Odpolední klub                                                                          7 
26. 5. 2010 Odpolední klub                                                                          8 
27. 5. 2010 Odpolední klub                                                                          11 
31. 5. 2010 Odpolední klub                                                                          6 
1. 6. 2010 Odpolední klub                                                                          7 
2. 6. 2010 Odpolední klub                                                                          7 
3. 6. 2010 Odpolední klub                                                                          7 
7. 6 2010 Odpolední klub                                                                          6 
8. 6. 2010 Odpolední klub                                                                          5 
9. 6. 2010 Odpolední klub                                                                          7 
10. 6. 2010 Odpolední klub                                                                          13 
14. 6. 2010 Odpolední klub                                                                          4 
15. 6. 2010 Odpolední klub                                                                          7 
16. 6. 2010 Odpolední klub                                                                          5 
17. 6. 2010 Odpolední klub                                                                          10 
Celkem   1446 
Pozn.: Do počtu účastníků se nezahrnují pracovníci střediska. 

 

 

4. Informace o žácích a studentech se speciálními vzdělávacími potřebami a žácích a 
studentech nadaných využívajících služeb střediska volného času 

Snažíme se vyplnit mezeru v poskytování péče u dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 
zejména v oblasti logopedie, grafomotorických nácviků a celkově u dětí s odloženou školní 
docházkou. Do odpoledního klubu docházejí romské děti.   

Nadané děti se profilují v kroužcích. 

 

  

5. Údaje o dalších aktivitách SVČ a prezentaci školy na veřejnosti 

• Programy a projekty 

  Zapojení SVČ do programů a projektů vyhlášených Středočeským krajem. 

Zařízení získalo 80 000,- Kč z Fondu primární prevence na projekt HRAD – hrajeme si 
dohromady. Projekt byl určen pro děti s odloženou školní docházkou. U rodičů i dětí měl velmi 
kladnou odezvu, takže v něm budeme pokračovat. 

 Zahraniční spolupráce 
Spolupráce se zahraničím spočívá v účasti našeho folklorního souboru na festivalech v zahraničí a 
naopak zahraniční soubory se zúčastňují našeho mezinárodního festivalu dětských folklorních 
souborů Polabská vonička. Pro děti je to přínosné po stránce jazykové a poznávací. 



Strana 15 (celkem 19) 

 

• Vnější partneři střediska  

   Spolupráce se zřizovatelem je na standardní úrovni. Z ostatních organizací,  s kterými 
spolupracujeme to jsou místní základní školy a mateřské školy, také přespolní, Okresní myslivecký 
spolek Nymburk, VZP, ZP Škoda, Autoškola Dvořák, Restaurace Cidlina, Restaurace U Chemika 
Poděbrady, ZOO Chleby, fy Model Obaly, Městské kulturní středisko Nymburk, Sdružení rodičů a 
přátel souboru Šáteček. 

 

• Ediční a propagační činnost 

Hlavní propagace je na www stránkách, v městském rozhlase, v Nymburském deníku, ve vývěsních 
skříňkách. Dále formou letáků, plakátů a tištěného dvouměsíčníku Nabídka akcí DDM. 

 

6. Údaje o pracovnících SVČ 

I. Základní údaje o pracovnících SVČ (k 30. 6. 2010) 
Počet pracovníků Počet účastníků 

prav. činnosti na 
přep. počet pedagog. 

prac. 

celkem 
fyzický/přepočtený 

pedagogických 
fyzický/přepočtený 

nepedagogických  
fyzický/přepočtený 

pedagogických  
– s odbornou 
kvalifikací 1 

8/6,85 5/4,5 3/2,35 2 258 
1 ve smyslu zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 
 
II. Další údaje o pedagogických pracovnících (k 30. 6. 2010) 

Pedagog. 
pracovník       

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek Kvalifikace – dosažený stupeň vzdělání, 
obor 

Titul 
Délka 
ped. 

praxe 

1 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd SŠ pedagogická   24 

2 EX vedoucí ZÚ 2 hod/týd VŠ spec.pedagog. Mgr. 30 

3 EX vedoucí ZÚ 2 hod/týd SŠ   22 

4 EX vedoucí ZÚ 3 hod/týd VŠ technická ing. 7 

5 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd     0 

6 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd SŠ Gymnázium   4 

7 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd SŠ   2 

8 INTERNÍ ped.vol.času  0,5 SŠ ekonomická   7 

9 EX vedoucí ZÚ 2 hod/týd Gymnázium   1 

10 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd  VŠ pedagogická  Mgr. 32 

11 EX vedoucí ZÚ 2 hod/týd SŠ Mgr. 2 

12 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd  SŠ   3 

13 EX vedoucí ZÚ 4 hod/týd VŠ spec.pedagog Mgr. 21 

14 EX vedoucí ZÚ 3 hod/týd VŠ TV a sportu Mgr. 9 

15 EX vedoucí ZÚ 2 hod/týd VŠ TV a sportu Mgr. 17 

16 INTERNÍ vedoucí ZÚ  1,00 SŠ elektrotechn.   4 

17 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd  PF Brno  Mgr. 28 

18 INTERNÍ ped.vol.času 1,00 Gymnázium,odb.kurzy   14 

19 EX vedoucí ZÚ 5 hod/týd VŠ spec.pedagogika   30 



Strana 16 (celkem 19) 

20 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd SŠ ekonomická   20 

21 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd VŠ učitel I.stupeň Mgr. 12 

22 EX vedoucí ZÚ 4 hod/týd SŠ   4 

23 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd SŠ Gymnázium   4 

24 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd VŠ Pedagog.fakulta Mgr. 24 

25 EX vedoucí ZÚ  1 hod/týd Práva Bc. 1 

26 INTERNÍ ped.vol.času 1,00 SŠ pedagogická   23 

27 EX vedoucí ZÚ 3 hod/týd VŠZ ing. 25 

28 EX vedoucí ZÚ 4 hod/týd UK Opraha Mgr. 7 

29 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd VŠ učitel I.stupeň Mgr. 27 

30 EX vedoucí ZÚ 2 hod/týd SŠ umělec   6 

31 INTERNÍ ped.vol.času 1,00 VŠ Bc. 29 

32 EX vedoucí ZÚ 3 hod/týd Střední pedagogická   40 

33 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd SŠ OU-spoj.   2 

34 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd Vyšší odborná   18 

35 EX vedoucí ZÚ 3 hod/týd VŠ dopr.,licence BČBS ing. 38 

36 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd Gymnázium   12 

37 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd SŠ SPGŠ   33 

38 EX vedoucí ZÚ 3 hod/týd VŠ spec.pedagog. Bc. 30 

39 EX vedoucí ZÚ 2 hod/týd  VŠ pedagogická  Mgr. 18 

40 EX vedoucí ZÚ 2 hod/týd VŠ učitel I.stupeň PaedDr. 24 

41 EX vedoucí ZÚ 2 hod/týd VŠ vych.se spec.ped. Mgr. 13 

42 EX vedoucí ZÚ 4 hod/týd Spec.pedagog.škola  41 

43 EX vedoucí ZÚ 3 hod/týd VŠ spec.pedagogika PhDr. 27 

44 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd UHK učitelství Mgr. 3 

45 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd PF České Budějovice Mgr. 7 

46 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd Gymnázium   3 

47 EX vedoucí ZÚ 1 hod/týd  VŠ pedagogická  Mgr. 6 

48 EX vedoucí ZÚ 2 hod/týd SŠ prům.   20 
Pozn.: Uveďte pedagogické pracovníky jmenovitě nebo pod čísly, u externích pedagogických pracovníků vyznačte vedle pořadového 
čísla (jména) značku EX. 

 
III. V ěková struktura pedagogických pracovníků (k 30. 6. 2010) 

Počet pedag. 
pracovníků do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 

Z toho 
důchodci 

Průměrný 
věk 

Celkem 11 7 15 9 6 6 42,7 

z toho žen 9 6 12 8 4 4 42,6 

• Personální změny ve školním roce:  

V hodnoceném školním roce byl stav stabilizovaný. 

 

 

 



Strana 17 (celkem 19) 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

• Studium ke splnění kvalifika čních předpokladů 

Vzdělávací institut Středočeského kraje – pedagogika volného času – 1 účastník 

 

• Studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné studium) – kurzy, semináře, 
školení, samostudium 

 

Vzdělávací institut Středočeského kraje 

Výjezdní seminář pro ředitele škol      1 účastník 

Rozvoj motoriky u předškolních dětí      1 účastník 

Grafomotorické nácviky       1 účastník 

Edukačně-stimulační program pro děti s odkladem školní docházky 2 účastníci   

 

 

NIDM Praha 

Celostátní seminář ředitelů SVČ Teplice     1 účastník  

 

Středočeský vzdělávací institut Akademie J. A. Komenského 

Jak řešit konflikty        1 účastník 

Portál s.r.o., Klapkova 2, Praha 8 

Veselé písničky        1 účastník 

Hry s padákem, stuhami a šátky      1 účastník 

 

a) počet jednodenních a dvoudenních akcí - 7 

b) počet vícedenních akcí - 2 

c) samostudium 

 

Z provozních důvodů nebylo čerpáno volno na samostudium.  

 

• Finanční náklady vynaložené na DVPP  

 

Na další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo vynaloženo 17 800,- Kč. 

 

 

 



Strana 18 (celkem 19) 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (příp. o dalších 
kontrolách neuvedených v bodě 9) 

V hodnoceném školním roce se uskutečnila kontrola OSSZ bez závad. 

 

9. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti SVČ 

      Vzhledem k tomu, že zapojujeme vybrané zápisné za zájmové vzdělávání na částečnou úhradu 
provozních nákladů, daří se nám udržet vyrovnané hospodaření. Obdrželi jsme mimořádnou 
dotaci od zřizovatele na likvidaci havárie plynového kotle a výměnu radiátorů v celém objektu. 
Dotace na provoz je trvale nedostačující. 

 

I. Základní údaje o hospodaření střediska volného času  

Základní údaje o hospodaření SVČ  
v tis. Kč 

Za rok 2009 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2010 (k 30. 6.) 
Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  3 582.18 0 1 859.00 0 

2. Výnosy celkem  3 582.18 0 2 153.00 0 

z toho 
příspěvky a dotace na provoz  3 007.61  1 566.00  

ostatní výnosy  574.57  587.00  

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
před zdaněním  

0 0 294.00 0 

 

 

 

 

II. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2009  
(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu celkem (INV) 0 

2. 
Přijaté dotace  na dlouhodobý majetek z rozpočtu kraje, včetně vrácených 
příjmů z pronájmu  celkem (INV) 

0 

3. Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes účet 
zřizovatele (MŠMT, MZ apod.) celkem (NIV)  

2 657 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 2 543 

z toho mzdové výdaje 1 864 

ostatní celkem1 (např. UZ 33 163, 33 166,… - vypsat všechny)  

z toho 

33166 soutěže 38 

33005 zvýšení nenárok. sl. ped. 60 

33016 posílení úrovně platů neped. 16 

  

  



Strana 19 (celkem 19) 

4. Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje celkem (NIV) 351 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 000) 329 

ostatní účelové výdaje celkem1 (např. UZ 001, 002, 003,… - vypsat všechny) 22 

z toho 

0001 sportovní akce  16 

0009 fond primární prevence 6 

  

  

  

5. 
Z jiných zdroj ů (MF, MZ, sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 
EHP/Norsko atd.)  

0 

1Doplňte do tabulky výši veškerých využitých účelových dotací, název označte odpovídajícím UZ (např. Program 
protidrogové politiky UZ 33163, Sportovní akce UZ 001). 

 

 

9. Závěr  

 

     Vzhledem k počtu pracovníků, počtu dětí v zájmových útvarech a v dalších formách zájmového 
vzdělávání celkem na čtyřech místech v okresu je činnost střediska volného času nadstandardní. 
Daří se zapojovat předškolní děti, děti ze základních škol. Rezerva je ještě v zapojování 
středoškoláků, ale tady nám chybí vhodné personální obsazení. Nabídku obměňujeme podle 
aktuální potřeby a poptávky. Snažíme se zachytit současné trendy a vycházet vstříc účastníkům 
zájmového vzdělávání podle jejich požadavků. Předpokladem dalšího rozvoje může být jedině 
expandování do dalších míst okresu, protože ve stávajících místech poskytování služeb je poptávka 
uspokojena.   

 

 

 
 
Datum zpracování zprávy:    20. 10. 2010         Datum projednání zprávy:  21. 10. 2010   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         Bc. Sylva Polnická, 
                         ředitelka Domu dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968                                


